[bookmark: _GoBack]                               БИЙСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ


                        РЕШЕНИЕ

	16 июня 2022 года
	
	                  № 45/113

	
	     г. Бийск
	




	[bookmark: _Hlk105499693]О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах депутатов Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва




В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона                  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 28, пунктом 2 статьи 48, пунктом 1 статьи 50, пунктами 1 и 2 статьи 161 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве                        от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, решениями Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28 апреля 2017 года № 256  «Об утверждении схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Бийского районного Совета народных депутатов» (с изменениями, внесенными решением Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 10 декабря 2021 года № 323), от 15 июня 2022 года № 375 «О назначении выборов депутатов Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва»,  на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края                   от 27 апреля 2022 года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», которым на Бийскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, Бийская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:


1. Определить на выборах депутатов Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва по одномандатным (многомандатным) избирательным округам количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для его регистрации, максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, количество подписей, подлежащих проверке в избирательной комиссии для регистрации кандидата, в соответствии с приложением к настоящему решению.
[bookmark: _Hlk104387001]2. Разместить настоящее решение на сайте http://biysk.biysk22.ru/.




	Председатель 
	
	                                         А.В. Крючковский

	
	
	

	
	
	

	Секретарь                                                                    
	               
	                                                Л.В. Дежурова

	
	
	


































Приложение
к решению Бийской районной 
территориальной избирательной комиссии
от 16 июня 2022 года № 45/113


КОЛИЧЕСТВО ПОДПИСЕЙ ИЗБИРАТЕЛЕЙ 
в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата, максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах депутатов Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва


	Номер одномандатного / многомандатного избирательного округа
	Число избирателей в одномандатном / многомандатном избирательном округе
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в избирательную комиссию для регистрации кандидата
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, подлежащих проверке

	Одномандатный  избирательный округ № 1
	1926
	10
	14
	14

	Трехмандатный избирательный округ № 2
	5321
	10
	14
	14

	Трехмандатный избирательный округ № 3
	5467
	10
	14
	14

	Одномандатный  избирательный округ № 4
	1804
	10
	14
	14

	Одномандатный  избирательный округ № 5
	1919
	10
	14
	14

	Одномандатный  избирательный округ № 6
	2051
	10
	14
	14

	Двухмандатный  избирательный округ № 7
	3879
	10
	14
	14

	Двухмандатный  избирательный округ № 8
	3588
	10
	14
	14

	Одномандатный  избирательный округ № 9
	1934
	10
	14
	14





